
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 
 
 

DECRETO Nº 216, DE 26 DE AGOSTO DE 2005. 
 
 

Nomeia os Membros da Comissão de 
Revisão de Valores Genéricos e Tabela de 
Preços de Construção do Município de 
Palmas. 

 
 
 
O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, combinando com o art. 192 da 
Lei Complementar nº 61/02, que instituiu o Código Tributário Municipal, 

 
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1.º Ficam nomeados para compor a Comissão de Revisão da 

Planta de Valores Genéricos e Tabela de Preços de Construção do Município de 
Palmas, para viger no exercício de 2006, os seguintes Membros: 

 
I - Representantes da Câmara Municipal: 
a) Titular: Evandro Gomes; 
b) Titular::Rilton Faria. 
 
II - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
a) Titular: Natacílio Guedes Filho 
b) Titular: Sandra Cristina Severino; 
c) Suplente:  Rodrigo Adriano de Melo e Silva; 
d) Suplente: Carlos Renan Menezes Soares. 

 
III - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano e Habitação: 
a) Titular: Luís Hildebrando Ferreira Paz; 
b) Suplente: Júlio César Vilela. 
 
IV - Representantes do Conselho Regional de Engenharia, 

Arquitetura e Agronomia do Tocantins – CREA/TO: 
a) Titular: Martim Ribeiro Quintaniha Júnior; 
b) Suplente:  Petrúcio Correa Ferro. 
 
V - Representantes  do Conselho Regional de Corretores de 

Imóveis do Tocantins - CRECI/TO: 
a) Titular: Valterson Teodoro da Silva; 

PUBLICADO EM PLACAR 

Em_____/______/_____ 

_____________________ 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

GABINETE CIVIL 
 
 
 

b) Suplente: Jânio Vieira Assunção. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
PALMAS, aos 26 dias do mês de agosto de 2005. 

 
 
 
 
 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

 
 
 

 
 

DEOCLECIANO GOMES 
Secretário Chefe do Gabinete Civil 

 
 
 

 
 

ADJAIR DE LIMA E SILVA 
Secretário Municipal de Finanças 


